



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Dwie stowy
za adopcję psa

str. 4

LIPNO
Radni zabrali
dzieciom
– stypendia niższe
o 100 złotych

str. 2

LIPNO
Remont
ul. Żeromskiego
tylko częściowy

str. 3

POWIAT
Wielka feta
na Floriana

str. 8-9

CZWARTEK

10 maja
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 19/2012 (168)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Nabici w energię

Szczególnie starszych mieszkańców naszego powiatu odwiedzają przedstawiciele Centrum Energetycznego. Mówią, że są z „energetyki” i namawiają na podpisywanie z wyprzedzeniem umów na dostawę prądu po 1 czerwca, jak się okazuje – nie zawsze korzystnych dla klienta. Kilkom takimi sprawami zajmował się już powiatowy rzecznik praw konsumenta i przestrzega: nie podpisujemy umów pochopnie.

– Któregoś popołudnia przyszła do naszego domu młoda kobieta, przyjechała z Warszawy – opowiada pan Bolesław. – Powiedziała nam, że od 1 czerwca będą jakieś zmiany związane z dostarczaniem prądu. Pokazali nam nasze dotychczasowe rachunki, bo o to prosiła. Usłyszeliśmy z żoną, że jak nie podpiszę nowej umowy, to będę płacił dwa razy wyższe faktury. No i podpisałem umowę z firmą, którą reprezentowała. Dopiero później nasza mnie refleksja czy dobrze zrobi-

łem. Poprosiłem wnuczkę, żeby dokładnie wszystko przeczytała. W porę wypowiedziała za mnie tę umowę.

Na czym polegał problem pana Bolesława? Podpisał umowę na maksymalny okres, czyli 5 lat. Zazwyczaj z żoną płacił rachunki w wysokości około 70 zł miesięcznie, a zobowiązał się do uiszczania dodatkowo 49 zł miesięcznej składki na ubezpieczenie. Miał mieć za to szybki dostęp do lekarzy specjalistów, internistów i prywatną opiekę medyczną.

Gdzie? Nie wiadomo. Na jakich warunkach? Nie wiadomo. Ogólnych warunków ubezpieczenia przedstawicielka z Warszawy, reprezentująca firmę z Radomia, nie zostawiła.

Jest podejrzenie, że firma stosuje tzw. klauzule abuzywne. To niedozwolone postanowienia umowy, niezgodnione z podpisującą umowę, a określające jego obowiązki i prawa w sposób sprzeczny z dobrymi obyczajami, rażąco naruszając jego interesy.

dokończenie na str. 2

Dobrzyń nad Wisłą

Kusił złotówkami

W niedzielę w Kamieniu Kmiecy pijany kierowca chciał przekupić policjantów. Odpuszczenie mu kary wycenił na 900 zł.

Przed południem patrol drogówki zatrzymał kierującego skodą, bo zauważył, że samochód jedzie całą szerokością jezdni.

Okazało się, że prowadzący auto 52-latek jest pijany. Wydmuchał 1,7 promila alkoholu, a na dodatek... nie ma prawa jazdy. Mężczyzna szybko wytrzeźwiał

i wpadł na pomysł, jak uniknąć kary. Chciał zapłacić policjantom 900 zł. Jego pech był podwójny, bo mundurowi pieniędzy nie wzięli.

Za kierowanie po pijanemu, bez uprawnień i próbę wręczenia łapówki 52-latek może na 10 lat trafić za kratki.

(aba)

Bobrowniki

Koleżeński skok

Dwóch 15-latków ukradło pompę do wody i skrzynki z akcesoriami wędkarskimi z gospodarstwa w Bobrownikach.

W ostatnią niedzielę kwietnia mieszkaniec Bobrownik zgłosił policji kradzież. W ciągu dwóch dni policjanci zebrali dowody na to, że złodziejami są dwaj 15-latkowie, mieszkańcy sąsiadujących wsi. W ich domach mundurowi znaleźli wszystkie zrabowane przedmioty.

W środę młodzi współnicy zostali przesłuchani. Jeden z nich był już znany policji. O konsekwencjach, jakie poniosą chłopcy, wkrótce zadecyduje sędzia zajmujący się sprawami nieletnich.

Właściciel odzyskał i pompę, i skrzynki.

(aba)

REKLAMA

Powiat

Zakwitły kasztany



Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych spędzają ostatnie dni na egzaminach. Justyna Nowińska (Zespół Szkół Technicznych), Ewelina Kielkowska (Liceum Profilowane) i Katarzyna Kowalska (Liceum Profilowane) we wtorek zdawały matematykę. Zgodnie stwierdziły, że zadania były łatwe.

fot. M. Jaworski

PRZEDSIĘBIORSTWO DAMAX
BIURO RACHUNKOWE
Licencjonowane. Rok założenia 1993.
Doradzimy, policzymy...
PODATKI-ZUS-KADRY
87-600 Lipno Pl. Dekerta 16
tel./ fax 54 287 36 21 e-mail: damax01@poczta.onet.pl

Lipno

Czujne oko właścicielki

W nocy ze środy na czwartek włamywacza, buszującego w salonie fryzjerskim, na gorącym uczynku złapała właścicielka zakładu.

Kobieta wracała z rodziną do domu, kiedy zauważyła, że w oknie jej salonu jest podniesiona roleta. Postanowiła sprawdzić, co się dzieje. Niespodziewani goście zastali w lokalu kompletnie zaskoczonego ich widokiem mężczyznę, któremu wspólnymi

siłami odcięli drogę ucieczki. Poinformowali też policję.

25-letni włamywacz trafił za kraty policyjnego aresztu. Kryminalni udowodnili mu jeszcze kilka podobnych przestępstw. W sumie postawili mu pięć zarzutów włamania do różnych

obiektów w Lipnie i dwie próby nielegalnego dostania się do obiektów.

Włamywacza rozliczy sąd. Grozi mu nawet do 10 lat za kratkami.

(aba)

Dobrzyń nad Wisłą

Podglądali Słońce



Po oddaniu do użytku budynku „Astro-Bazy” zwiedzali ją uczniowie szkół podstawowych z Dobrzynia nad Wisłą i Dyblina oraz gimnazjum z Dobrzynia. Udostępniona również była dla najmłodszych z przedszkola oraz mieszkańców Dobrzynia nad Wisłą i przebywających w mieście gości z innych miejsc Polski, a nawet ze Szwajcarii. Ostatnio uczniowie szkół z Chaliny i Krojczyna zapoznali się ze sprzętem znajdującym się na wyposażeniu obserwatorium, biografią patrona obiektu Mariana Kowalskiego, a także obserwowali tarczę Słońca przez teleskop słoneczny.

DYŻUR REDAKCYJNY

w czwartek w godz. 8.00-12.00 Robert Górecki

w piątek w godz. 8.00-12.00 Adrianna Błaszkievicz

Czekamy na Państwa uwagi, interwencje, sugestie

pod nr. tel. 56 682 26 80

Powiat

Nabici w energię

dokończenie ze str. 1

Z sąsiedniego powiatu golubskiego dwie sprawy trafiły do Urzędu Konkurencji i Konsumentów w Bydgoszczy.

Pamiętajmy, że każdą umowę można wypowiedzieć. Pan Bolesław, zgodnie z odpowiednim paragrafem, miał na to 10 dni. Trzeba pamiętać, że w prawie w tym przypadku nie ma rozróżnienia na dni „robocze” i „zwykłe”. Jeśli podpisał umowę 15 kwietnia, termin 10-dniowy upłynął dla niego 25 kwietnia.

– Do mnie zgłosiło się dotychczas kilka osób, które podpisały umowę z Centrum Energetycznym z Radomia – opowiada Anna Ziemińska, powiatowy rzecznik konsumentów w Lipnie. – Niestety, wszystkie te osoby przyszły zbyt późno, by odstąpić od umowy, na co firma daje tylko 10 dni. Jest jeszcze możliwość wypowiedzenia umowy z powodu niedotrzymania warunków umowy. Przedstawiciele firmy podczas rozmowy z potencjalnym klientem gwarantują najniższą na rynku cenę prądu, tymczasem mieszkańcy po podpisaniu umowy otrzymują dwa rachunki.

Z obserwacji lipnowskiego rzecznika konsumentów jasno wynika jeszcze jeden przykry fakt z działalności tej firmy: handlowcy wybierają głównie osoby starsze. Przedstawiają się jako pracownicy „energetyki” (nie wskazując na konkretną firmę), czym wzbudzają zaufanie seniorów i proponują umowę, gwarantującą najniższe ceny obowiązujące niezależnie od

zmian wprowadzanych na polskim rynku. Gwarantują coś jeszcze: pakiet opieki medycznej lub ubezpieczenie assistance biura lub domu. Za to wszystko trzeba jednak zapłacić.

– Działania tej firmy są zgodne z prawem, natomiast stosowane przez nich praktyki pozostawiają wiele do życzenia – podsumowuje Anna Ziemińska. – Apeluję do wszystkich mieszkańców naszego powiatu, by nie podpisywali umów natychmiast, tego samego dnia. Prośmy o cenniki i regulamin, bo to jest część umowy. Wiem, że pracownicy tej firmy przedstawiają się jako pracownicy energetyki i dlatego najlepiej w takiej sytuacji skontaktować się z dotychczasowym dostawcą energii i zapytać, czy planowane są jakieś zmiany, poinformować o odwiedzających nas osobach.

Działalnością Centrum Energetycznego zainteresowało się już wiele organizacji konsumenckich. Zastrzeżenia wzbudza sposób działania przedstawicieli firmy, który jest dokładnie dopracowany i przekonujący dla potencjalnego klienta. Argumentem stosowanym przez pracowników Centrum Energetycznego z Radomia często jest informowanie mieszkańców o rychłym uwolnieniu cen energii i związanymi z tym podwyżkami.

Na czym polega uwolnienie cen energii i czy jakkolwiek umowa uchroni nas przed podwyżkami cen? Dostawcy energii przy ustalaniu cen dla odbiorców indywidualnych nie będą już uzależnieni od uzyskania zgody Urzędu Regulacji

Energetyki, a taką muszą uzyskać teraz przed wprowadzeniem każdorazowej podwyżki. Ceny energii dla przemysłu uwolniono już w 2007 roku, w początkowej fazie skutkowało to wzrostem cen nawet o 40 procent, z czasem firmy nauczyły się dostosowywać taryfy do swoich indywidualnych potrzeb, łatwiejsze stały się negocjacje cen zakupu energii.

W przypadku odbiorców indywidualnych uwolnienie cen uzależnione jest od wprowadzenia pakietu ustaw gwarantujących ochronę klienta wrażliwego, czyli najuboższego, który może mieć problem z regulowaniem zobowiązań. URE nie spodziewa się gwałtownego wzrostu cen jako efektu liberalizacji rynku energii elektrycznej, czeka z decyzją o uwolnieniu cen energii do czasu uchwalenia i wejścia w życie wspomnianych ustaw chroniących klientów. Obecnie nikt nie jest w stanie udzielić informacji, kiedy i jakie podwyżki energii zostaną wprowadzone, takiej wiedzy nie mogą mieć też przedstawiciele Centrum Energetycznego.

CE działa na terenie całej Polski i pozyskuje nowych klientów. Przedstawiciele tej firmy zapewne zapukają lub zatelefonują jeszcze do wielu mieszkańców naszego powiatu. Jeżeli chcemy zmienić dostawcę energii elektrycznej, zapoznajmy się jednak dokładnie z ofertami różnych firm, nie podejmujmy decyzji pochopnie.

Adrianna Błaszkievicz,
Lidia Jagielska
REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



**WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU**

PROMOCJA!!!

**Dla każdego nowego klienta,
który kupi cztery
emisje reklamy w naszych
tygodnikach - piąta gratis!**

**Szczegóły pod
nr tel. 662 061 348**

CAL
TYGODNIK REGIONU
ALEKSANDROWSKIEGO

CWA
TYGODNIK REGIONU
WAŹEWSKIEGO

CLI
TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CGD
TYGODNIK REGIONU
GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO

CSE
TYGODNIK REGIONU
SĘPOLEŃSKIEGO

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

Remont tak, ale częściowy

Mieszkańcy ulicy Żeromskiego narzekają na fatalny stan drogi. – Tędy nie da się normalnie przejechać, czy ktoś nad tym panuje, czy kogokolwiek to obchodzi? – denerwuje się jeden z kierowców. Remont trasy trwa, ale obejmie tylko... najlepszy dotąd odcinek. Z utrudnieniami w ruchu trzeba się liczyć do końca czerwca.



Pracownicy PRD w Lipnie już rozpoczęli roboty na ulicy Żeromskiego

Mieszkańcy ulicy Żeromskiego na zły stan drogi narzekają nie od dziś, interweniują, proszą, czekają. Mieszkańców i samochodów przybywa, stan nawierzchni pogarsza się z roku na rok.

– To długa ulica, prosimy o remont już nie wiadomo od kiedy i nic – opowiadają mieszkańcy. – Były plany i obietnice, ale co z tego? Chyba są już nieaktualne. Do niedawna w najlepszym stanie był pierwszy odcinek, jadąc od basenu, jedyna część asfaltowa w tym rejonie. Asfalt jest tylko na początku, dalej płyty porożowane we wszystkie strony, jeszcze dalej żużel, piasek i co tam tylko się da. No ale i ten początkowy asfaltowy odcinek zniszczono doszczętnie przy budowie ciepłociągu. Pracownicy rozkopali go, potem rzucili trochę kamienia i w porządku. Żeby chociaż do nas ten ciepłociąg

pociągnęli, ale nie. Podłączyli tylko ulicę Komunalną. My od grudnia niszczymy swoje samochody przejeżdżając slalomem po tych dołach i kamieniach.

Nawierzchnia części ulicy Żeromskiego została rozkopana w grudniu, w trakcie budowy nitki ciepłowniczej. Prezes lipnowskiej spółki PUK, wykonawcy robót, już wówczas zapewnił nas o tymczasowym zabezpieczeniu uszkodzonych miejsc oraz o przywróceniu stanu ulicy do poprzedniego. Tłuczeń uzupełniany był kilkakrotnie, ale ruch samochodowy robi swoje i kierowcy niewątpliwie mają powody do narzekania.

Ratusz zaplanował na ten rok remont 210-metrowego odcinka ulicy Żeromskiego, czyli części zniszczonej podczas prace przy prowadzeniu nitki ciepłociągu. Wykonawcą zostało Przedsiębior-

stwo Robót Drogowych w Lipnie (wybrane spośród czterech ofertów), które zaproponowało najniższą cenę. Koszt robót to 111 tys. zł brutto. Będzie nowa nawierzchnia, chodnik po lewej stronie (jadąc od miasta), zjazdy do posesji, oznakowanie pionowe i barierki na ulicy. W planie jest także wykonanie odwodnienia i regulacja studzienek.

– Na razie nie planujemy remontu pozostałej części ulicy Żeromskiego – mówi Robert Kapuściński, zastępca burmistrza Lipna.

O zakresie robót decydują względy finansowe. Wszystko wskazuje na to, że pozostali mieszkańcy ulicy Żeromskiego na poprawę warunków będą musieli jeszcze poczekać.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Kikół

Inspektor powróci

Radni gminy Kikół zdecydowali, że Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Obsługi Placówek Oświatowych przestanie istnieć z końcem sierpnia br. Część jego obowiązków przejmie inspektor oświaty, część wróci do szkół.

Uchwała o likwidacji GZE-APO trafiła pod obrady rady pod koniec marca, ale wtedy spadła z porządku. – Radni nie mieli wtedy wystarczającej ilości czasu, by zapoznać się z tematem. Pojawiło się wiele pytań, więc sprawa wróciła do przepracowania w komisjach – mówi wójt Józef Predenkiewicz, który zaproponował likwidację, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom części dyrektorów szkół.

Przewodniczący komisji oświaty Krzysztof Kuczkowski tłumaczy z kolei, że uchwała spadła, bo obradująca przed sesją komisja otrzymała projekt uchwały różniący się od analizowanego wcześniej. – Chodziło o sposób funkcjonowania księgowości – mówi. Zdaniem Kuczkowskiego, główny argument za rozwiązaniem zespołu to brak bezpośredniego wpływu wójta na pracowników tej samodzielnej jednostki i związane z tym utrudnienia organizacyjne.

Na kolejnej sesji większość radnych podniosła ręce za likwidacją GZE-APO. Od września tak

naprawdę niewiele się zmieni, bo księgowość nadal będzie stacjonować w urzędzie gminy, tyle że umowy o pracę na części etatów będą zawierane ze szkołami. Resztą, czyli m. in. Systemem Informacji Oświatowej, organizacją dowozu dzieci, stypendiami, zajmie się inspektor oświaty. To stanowisko ma objąć Anna Baranowska, dotychczasowy dyrektor GZE-APO. – Jeśli taką propozycję otrzymam, to ją przyjmę – powiedziała nam dyr. Baranowska.

Krzysztof Kuczkowski uważa, że to bardzo dobra kandydatura: – To sumienny i rzetelny pracownik.

Co z resztą pracowników GZE-APO? – Zastanowię się – mówi wójt. – Żadnych deklaracji składać nie mogę. W naszej gminie nadal nie wypracowaliśmy oferty dla młodzieży na pożyteczne spędzanie czasu popołudniami. Nie wykluczam więc stworzenia stanowiska np. referenta do spraw sportu, kultury.

Adrianna Błaszkievicz

Kikół

Lepsze drogi

Gruz, kruszywo łamane i wapienne trafią na drogi w sołectwach gminy Kikół. O taki materiał do utwardzania tras wnioskowali sołtysi.

Samorząd ogłosił trzy przetargi, wygrała je jedna firma. Za gruz który rozrzucać pracownicy gminy, trzeba będzie zapłacić 48,2 tys. zł, za kamień wapienny blisko 41 tys. zł (rozgarniać go będą mieszkańcy). Największym powodzeniem cieszyło się kruszywo łamane za 119 tys.

zł, cena obejmuje też rozgarnięcie.

– Sołtysi proponowali, żeby zakupić żużel, bo jest tańszy i będzie go więcej. Ale ten materiał musi być atestowany, a dostawcy takiego towaru nie znaleźliśmy – tłumaczy wójt Józef Predenkiewicz.

(aba)

Lipno

Lipno

Niższe stypendnia socjalne

Od września średnio o 100 zł mniej stypendium dostaną uczniowie z najbiedniejszych rodzin. Wszyscy lipnowscy radni podnieśli za tym ręce.

Pieniądze na szkolne stypendia socjalne dawniej w całości pochodziły z budżetu państwa, teraz 20 procent dopłaca samorząd. I to właśnie legło u podstaw uchwalenia zmian, skutkujących z jednej strony zmniejszeniem obciążenia budżetu Lipna, a z drugiej strony obniżeniem wysokości wypłacanych dotychczas stypendiów.

– Nasz samorząd od kilku lat wypłaca stypendium szkolne uczniom z rodzin o niskich dochodach. Do 2010 roku pieniądze pochodziły w całości z dotacji celowej z budżetu państwa – wyjaśnia Barbara Drzewiecka z lipnowskiego ratusza.

Wysokość stypendium uzależniona jest od miesięcznego dochodu rodziny i naliczana jest w trzech progach dochodowych. Obowiązuje generalna zasada, że im niższy dochód na osobę w rodzinie, tym wyższe stypendium wypłacane na uczące się dziecko. Aby ubiegać się o stypendium szkolne, dochód na jednego członka rodziny nie może przekraczać 351 złotych.

Dotychczas wysokość stypendiów dla uczniów z rodzinach, w których dochód na osobę mieścił się w przedziale od 280,80 zł do 351 zł wynosiła 172,90 zł. Teraz będzie to już tylko 72,80 zł.

Rodziny otrzymujące stypen-

dium w drugim progu dochodowym (dochód w przedziale od 175,50 zł do 280,80 zł) otrzymywały 177,45 zł, a dostaną 77,35 zł.

Jeśli dochód na jednego członka rodziny nie przekraczał kwoty 175,50 zł, wysokość stypendium wynosiła 182 zł, obecnie będzie to już tylko 81,90 zł.

Stypendia szkolne w czerwcu wypłacone będą jeszcze według dotychczasowych stawek. W pierwszym półroczu tego roku z kasy miejskiej na tę formę pomocy pójdzie ponad 520 tys. zł. Po obniżeniu stawek, od września do grudnia br. budżet wyda tylko 156 tys. zł.

Lidia Jagielska

Punkt przedszkolny

W poniedziałek rozpoczęła się rekrutacja do niepublicznego punktu przedszkolnego przy ul. Kolejowej 6 w Lipnie. Także rodzice spoza miasta mogą zapisywać do niego swoje dzieci.

Punkt przedszkolny przyjmie dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. – Będzie u nas realizowane nauczanie przedszkolne, oferujemy też język angielski, rytmikę. Planujemy wprowadzenie zajęć rozwijających zdolności artystyczne – mówi współwłaścicielka punktu Maria Grzelak. – Zatrudniamy też pedagoga i logopedę.

Punkt mieści się przy ul. Kole-

jowej 6 w Lipnie, w domu jednorodzinnym. Do dyspozycji dzieci jest też 7-arowa działka. Przedszkole może przyjąć 15 milusińskich, zapewni opiekę w godz. 6.30-17.00. Opłata stała wynosi 350 zł za miesiąc, do tego dojdą jeszcze koszty wyżywienia, które nie są jeszcze znane. Szczegółowe informacje pod nr. tel. 501 626 988.

(aba)

Lipno

Dwie stówy za przyjęcie psa

Urzędnicy wpadli na niecodzienny pomysł jak choć w części rozwiązać problem bezdomnych zwierząt. Mieszkańcom, którzy zaadoptują czworonogi ze schroniska, będą płacić 200 zł miesięcznie przez pół roku.

Za każdego psa w schronisku samorząd płaci miesięcznie około 500 złotych. Pieniądze przeznaczone są na wyżywienie i opiekę.

Ratusz ma jednak pomysł dobry i dla bezdomnych czworonogów przebywających obecnie w schronisku, i dla potencjalnych opiekunów, i dla budżetu miasta. Każda osoba, która zechce zaadoptować psa, za opiekę nad zwierzęciem będzie otrzymywać z ratusza 200 złotych miesięcznie przez pół roku od momentu przyjęcia zwierzęcia. Pieniądze przeznaczone

mają być na zakup karmy oraz przedmiotów niezbędnych do sprawowania odpowiedzialnej pieczy nad pupilem. Urząd miejski dysponuje listą i fotografiami bezdomnych psów zabranych z Lipna, które obecnie przebywają w schronisku dla zwierząt w Węgrowie koło Grudziądza.

Szczegółowych informacji na temat adopcji udzielają pracownicy wydziału gospodarki komunalnej urzędu miasta (pokój 10), tel. 54 288 42 27.

Lidia Jagielska

Wielgie

Sprzątanie z Pręgowskim



W niedzielę odbył się II Rajd Aktorski na trasie Wielgie – Rumunki Tupadelskie – Jęziorko – Będzeń. Uczestnicy po przejechaniu określonej trasy posprzątali teren wokół jeziora, mieli także niecodzienną okazję, by rozmawiać ze znanym aktorem Piotrem Pręgowskim.

Życzenia dla mamy

26 maja swoje święto mają wszystkie mamy.

Każdy, kto chce za naszym pośrednictwem, bezpłatnie złożyć im życzenia, może do 20 maja przysłać je e-mailem na adres redakcja@wpr.info.pl W temacie wiadomości należy wpisać:

życzenia CLI

Powiat

Nowy przejął pałeczkę

Orkiestra Reprezentacyjna Powiatu Lipnowskiego ma nowego dyrygenta. Mateusz Komorowski debiutował 3 maja podczas uroczystości w Kikole i Woli.



Orkiestra Reprezentacyjna Powiatu Lipnowskiego wraz z tambourmajorkami podczas uroczystości w Kikole

Mateusz jest studentem I roku edukacji artystycznej w zakresie sztuki muzycznej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Stał na czele orkiestry, kiedy trzeba było zastąpić Mirosława Bytnera, wracającego do zdrowia po udarze. – Nie jest łatwo dyrygować, ale mnie to odpowiada – mówi Mateusz, który pochodzi z rodziny z muzycznymi tradycjami. Chwali go Elżbieta Bytner: – Przyjął na siebie dużą odpowiedzialność, bo nie chciał, by orkiestra się rozpadła pod nieobecność mojego męża. A tak możemy występować.

Co prawda choroba dyrygenta uniemożliwiła kwietniowy wyjazd do zaprzyjaźnionych muzyków w Holandii, ale orkiestra koncertuje. W piątek pojechała do Torunia

na obchody Dnia Strażaka i 150-lecia OSP Toruń. Na początku minionego tygodnia zakwalifikowała się do XXXX Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych w Inowrocławiu, który odbędzie się pod koniec maja. Latem nasi muzycy odwiedzą Rowy i Grodzisk Wielkopolski.

Lipnowska orkiestra istnieje od 1883 roku. Od maja 2008 roku nosi nazwę Orkiestry Reprezentacyjnej Powiatu Lipnowskiego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Liczy 35 młodych muzyków, ma w repertuarze utwory klasyków, muzykę religijną i marszową.

Orkiestrze towarzyszą tambourmajorki i cheerledearki.

Tekst i fot.

Adrianna Błaszczewicz



Mateusz Komorowski

Dobrzyń nad Wisłą

Spacery po okolicy

1 maja odbył się I Dobrzyński Rajd Nordic Walking. Organizatorami marszu byli Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki oraz Kujawsko-Dobrzyńska Organizacja Turystyczna.

15 uczestników maszerowało 10-kilometrów pod kierunkiem instruktora Polskiej Federacji Nordic Walking Piotra Wyszynskiego. Wstępem do spaceru była wspólna rozgrzewka, po czym wszyscy ruszyli w stronę Glewa. Po ponad dwóch godzinach wspólnego marszu cała grupa dotarła do gospodarstwa agroturystycznego „Pod Zachrypniętym Kogutem” w Glewie, gdzie gospodarze przygotowali dla wszystkich ognisko. Po wspólnym rozciąganiu nad brzegiem Wisły, każdy mógł już zająć się pieczeniem kiełbasek.

Organizatorzy zapraszają do

wspólnego maszerowania w każdy wtorek i czwartek o 17:30, zbiórka przed wejściem A DCSiT. (ak), fot. nadesłane



Uczestnicy rajdu na trasie

Powiat

Półtora tony dobrej woli

Stojące na ulicach Lipna specjalne kontenery, przeznaczone do zbiórki plastikowych nakrętek, sukcesywnie się zapełniają. Dochód z ich sprzedaży zostanie przeznaczony na zakup nowego wózka inwalidzkiego dla Kamila Majdy.

Lipnowska akcja trwa już od dwóch lat. Po raz pierwszy specjalne kontenery do zbierania plastikowych nakrętek po butelkach oraz chemii gospodarczej pojawiły się na ulicach miasta 1 kwietnia 2010 roku. Najpierw celem zbiórki było dofinansowanie zakupu drenażowej kamizelki dla Amelki, chorej na mukowiscydozę mieszkanki Lipna, teraz pieniądze ze

sprzedaży nakrętek wpływają na konto 14-letniego Kamila Majdy. Chłopiec urodził się z porażeniem mózgowym, nie mówi i nie chodzi, cały czas jest rehabilitowany, potrzebuje nowego wózka inwalidzkiego.

Do akcji, oprócz lipnowskiego ratusza, włączyło się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Kontenery, do których ludzie dobrej woli

chętnie wrzucają nakrętki, stoją w różnych miejscach miasta, przy Placu Dekerta obok urzędu miejskiego, na osiedlu Armii Krajowej, przy wejściu do parku Miejskiego od strony GP nr 1 i SP nr 2 oraz na skrzyżowaniu ulic Sierakowskiego i Jaśminowej, przy budynku lipnowskiego MOSiR-u. Pojemniki są na bieżąco opróżniane.

Przed kilkoma dniami spół-



Nakrętki można wrzucać np. do kontenera na Placu Dekerta

ka PUK podsumowała marcowo-kwietniową zbiórkę, podczas której mieszkańcy wrzucili do kontenerów 1460 kilogramów plastikowych nakrętek, co dało kwotę 876 złotych.

Nadal każdy mieszkaniec ma szansę pomóc Kamilowi w zakupie nowego wózka, zbierając plastikowe nakrętki.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Powiat

Witajcie na świecie!



Agata Jagielska urodziła się 5 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,95 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Emili i Rafała z Maliszewa, ma siostrę Małgosię.



Kacper Aleksandrak urodził się 1 maja w Bra-medzie, ważył 2,7 kg i mierzył 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Julity i Wojciecha z Łochocina



Pawełek Śliwiński urodził się 30 kwietnia w Bra-medzie, ważył 2,7 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Anny i Łukasza z Torunia, ma siostrę Paulinkę.



Hania Marciniak urodziła się 28 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3 kg i mierzyła 52 cm. Jest córką Katarzyny i Tomasza z Włocławka, ma brata Adriana.



Gabriel Kacprzak urodził się 30 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,65 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Julii i Rafała z Mławy, ma brata Jasia.



Bartosz Karolewski urodził się 5 maja w Bra-medzie, ważył 3,4 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Moniki i Grzegorza z Sierpca, ma brata Szymona.



Marta Mossakowska urodziła się 4 maja w Bra-medzie, ważyła 2,4 kg i mierzyła 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Darii i Krzysztofa z Janowa.



Marcelinka Juszcak urodziła się 30 kwietnia w Bra-medzie, ważyła 3,3 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Sylwii i Sebastiana ze Zbytkowa oraz siostrą Aleksandry.



Nikola Dydak urodził się 4 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,5 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Sylwii i Przemka z Włocławka.



Kuba Krajewski z Wierzbicka urodził się 2 maja w Bra-medzie, ważył 2,57 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Eweliny Krajewskiej i Krzysztofa Wenderlicha.



Hubert Grech urodził się 3 maja w lipnowskim szpitalu, ważył 3,6 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Anety i Piotra z Biskupina.



Córka Sylwii i Kamila Komorowskich z Lipna urodziła się 2 maja w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,46 kg i mierzyła 55 cm. Ma brata Adasia.



Szymon Niedzielski urodził się 2 maja w lipnowskim szpitalu, ważył 4,7 kg i mierzył 61 cm. Jest synem Agnieszki i Krzysztofa z Bętlewa, ma brata Filipa.



Maja urodziła się 30 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Kingi i Macieja z Lipna oraz siostrą Patryka, Pawła, Wiktorii i Dominika.

REKLAMA
W TYGODNIKU

CLI

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

Powiat

Patriotyczne świętowanie

W czwartek obchodziliśmy 221. rocznicę uchwalenia Konstytucji Majowej. Z tej okazji odbyły się uroczyste msze święte, przemarsze, złożono kwiaty w miejscach pamięci. – Starajmy się, by atmosfera podziatów nie przenosiła się na nasze podwórka, byśmy potrafili razem, silni i pełni dobrych intencji, kontynuować budowę dojrzałego społeczeństwa, które podoła wyzwaniom przyszłości – mówił w swoim wystąpieniu w kościele w Kikole starosta lipnowski Krzysztof Baranowski.

fot. Lidia Jagielska, Adrianna Błaszkievicz, nadesłane



Przemarsz ulicami Wielgiego poprowadziła orkiestra dęta



W miniony poniedziałek uroczystość poświęcona rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyła się w Radomicach (gmina Lipno). Uczniowie miejscowego zespołu szkół przygotowali przedstawienie, w którym przypomnieli to historyczne wydarzenie



Okolicznościowy występ uczennic ZS w Kikole



Przemarsz ulicami Dobrzynia nad Wisłą



Ewa i Dariusz Żuchowscy z synami Mikołajem i Wojtusiem



Wartę przed Pomnikiem Niepodległości pełnili harcerze z zastępu Słoneczni



Lipno: przedstawiciele urzędów, partii politycznych, zakładów pracy i mieszkańcy
złożyli kwiaty pod pomnikiem niepodległości



Kikół: wiązkę pod pomnikiem złożyli starosta Krzysztof Baranowski, przewodniczący Rady Gminy Kikół Jacek Sadowski, wójt Józef Predenkiewicz i ks. proboszcz Marek Mrówczyński



Wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski, razem z delegacją pod pomnikiem poległych i pomordowanych w walce z zaborcą

Powiat

Wielka feta na Floriana

W ramach majowych uroczystości świętowali także strażacy, a to z okazji imienin ich patrona św. Floriana. W większości gmin naszego powiatu odbyły się msze, przemarsze, a wzorowo pełniący służbę odebrali odznaczenia.

Z największym rozmachem świętowano w Woli, Wielgiem i Skępem. W gminie Kikół odznaczenia za wysługę lat otrzymali: Marcin Sawicki, Lucjan Łukaszeński, Jacek Zająk, Michał Wiśniewski, Marek Wachowski, Sławomir Florkowski, Dawid Karaś, Piotr Kruszyński, Paweł Błaszkwicz. Poza tym 10 członków Młodzieżowej Drużyny Po-

żarniczej z OSP Kikół odebrało srebrne odznaki MDP. Jolanta Zimińska, Eugeniusz Zimiński i Roman Stołowski zostali uhonorowani dyplomami oraz statuetkami za szczególne zasługi dla ochrony przeciwpożarowej. Maciej Kałużny z OSP Kikół odebrał wyróżnienie za to, że w minionym roku uczestniczył w największej liczbie akcji (39).

W Wielgiem, podczas uroczystego apelu przed remizą OSP, odznaki za wysługę lat odebrali Wiesław Brywczyński (50 lat) oraz Hieronim Leszczyński (40 lat). Nieobecny był Jan Bryszcz (50 lat). Wszyscy reprezentują jednostkę w Tupadłach.

Adrianna Błaszkwicz
fot. (aba), nadesłane



Wzorowi strażacy gminy Wielgie



Druh Wojciech Kuliński dekoruje srebrnymi i brązowymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa” kolegów z gminy Wielgie



Gościnnie do Wielkiego przyjechali ze sztandarem przedstawiciele Koła Łowieckiego Sokolników z Włocławka



Komendant gminny OSP Wielgie Wiesław Wiśniewski składa meldunek prezesowi zarządu oddziału powiatowego Wojciechowi Kulińskiemu

ODZNACZENI Z CAŁEGO POWIATU

Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa”

Grzegorz Lewandowski OSP Grodzień; Andrzej Kacprzak Karmelicka OSP Wola; Henryk Szczepankowski OSP Wielgie; Lech Nowatkowski OSP Skępe

Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa”

Jarosław Lewandowski OSP Moszczonno; Wojciech Mokwiński OSP Moszczonno; Jarosław Wiśniewski OSP Moszczonno; Andrzej Choromański OSP Kikół; Marek Pawłowski OSP Kikół; Józef Bonowicz OSP Grodzień; Krzysztof Kalka OSP Czarne; Andrzej Łowicki OSP Wielgie; Roman Tucholski OSP Wielgie; Janusz Jeżewski OSP Skępe; Stanisław Witkowski OSP Skępe

Brązowy medal „Za zasługi dla pożarnictwa”

Zbigniew Ambroziak OSP Moszczonno; Stanisław Będlin OSP Moszczonno; Grzegorz Jackiewicz OSP Moszczonno; Robert Jobczyński OSP Moszczonno; Dariusz Piotrowski OSP Moszczonno; Marek Piotrowski OSP Moszczonno; Ryszard Piotrowski OSP Moszczonno; Jarosław Grabowski OSP Moszczonno; Janusz Łukaszeński OSP Moszczonno; Dariusz Lipiński OSP Suradówek; Łukasz Lipiński OSP Suradówek; Artur Więczkowski OSP Suradówek; Łukasz Kacprzak OSP Wielgie; Tomasz Seelieb OSP Wielgie

Odznaki „Strażak wzorowy”

OSP Grodzień: Łukasz Łukaszeński, Marcin Majewski, Dawid Piotrowski; **OSP Kikół:** Dariusz Baranowski, Krzysztof Baranowski, Sylwia Baranowska, Radosław Falkowski, Mateusz Kowalczyk, Magdalena Nadrowska, Katarzyna Opuszyńska, Ewelina Pipczyńska, Karina Rygielska, Paula Skrzynecka; **OSP Wola:** Jarosław Buczkowski, **KOSP Wola:** Aneta Falkowska, Magdalena Karaś, Karolina Kuraśkiewicz, Emilia Kuźniak, Michał Kuźniak, Paweł Tułowiecki; **OSP Oleszno:** Mariusz Laskowski, Paweł Lejmanowicz, Paweł Malinowski, Tomasz Pogorzelski, Piotr Przybyszewski, Mateusz Szpadziński, Radosław Szydłowski; **OSP Suradówek:** Tomasz Polkowski, Dawid Rudnicki, Michał Tadajewski, Patryk Zawadzki; **OSP Skępe:** Kazimierz Sobociński, Krzysztof Sobociński, Marek Sobociński; **OSP Witkowo:** Jarosław Studziński, Kamil Studziński, Marcin Studziński.



Wiesław Brywczyński oraz Hieronim Leszczyński z OSP Tupadły odebrali odznaki za wysługę lat z rąk wójta Tadeusza Wiewiórskiego i radnego sejmiku Jana Wadonia



Poczet w Wielgiem zmierza do masztu, by wywiesić flagę i oficjalnie rozpocząć uroczystość



Brać strażacka gminy Kikół



Przemarsz spod Szkoły Podstawowej w Woli do kaplicy; na końcu szedł najmłodszy narybek



1,5-roczny Antoś Kuczkowski już wstąpił do OSP Kikół i ma nawet firmową koszulkę (na zdj. z tatą Tomaszem)



Mszę św. w kaplicy w Woli odprawił ojciec dr hab. Jerzy Skawroni



Flaga na maszt – uroczystość czas zacząć



Uroczystości w Skępem – srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymuje Janusz Jeżewski



Złotymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa” zostali odznaczeni Andrzej Kacprzak z Karmelickiej OSP w Woli i Grzegorz Lewandowski z OSP w Grodzieńcu



Dekoracja brązowymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa”



Wzorowi strażacy gminy Kikół



Strażacy z Dobrzynia nad Wisłą wzięli udział w uroczystej mszy świętej

Lipno

Biało-czerwone święto

W środę na Placu Dekerta odbył się happening, podczas którego lipnowianie i władze miasta świętowali Dzień Flagi RP.

W centrum miasta zebrali się mieszkańcy, harcerze, sportowcy i urzędnicy lipnowskiego ratusza na tradycyjnym już happeningu flagi.

Arkadiusz Świerski z Miejskiego Centrum Kulturalnego przybliżył zebranym historię obchodzonego tego dnia święta, harcerze z zastępu „Słoneczni” - działającego przy SP nr 3 w Lipnie - zadbali o rekwizyty niezbędne tego dnia i rozdali wszystkim uczestnikom festynu wstążeczki w barwach narodowych. Zawodnicy zrzeszeni pod szyldem Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji zaprezentowali swoją formę.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest świętem stosunkowo młodym, bo obchodzonym dopiero od 2004 roku. W latach Polski Ludowej właśnie w tym dniu zdejmowano flagi państwowe po 1 maja, aby nie były eksponowane podczas zniesionego przez władze komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja. 2 maja 1945 roku żołnierze polscy zawiesili biało-czerwony sztandar na kolumnie w Berlinie podczas zdobywania tego miasta. Senat RP w 2004 roku ustanowił

ten dzień Świętem Orła Białego, natomiast Sejm zmienił je na Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W Lipnie 2 maja biało-czerwono było nie tylko na Placu Dekerta. W całym mieście na budynkach użyteczności publicznej, samochodach i domach prywatnych zawisły tego dnia flagi.

Organizatorami środowowego happeningu flagi był Urząd Miejski, Miejskie Centrum Kulturalne i MOSiR.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Świętowali harcerze i uczniowie



Pracownicy MOSiR-u zadbały o barwy narodowe na twarzach (na zdj. Kacper)



Karcerki z zastępu Słoneczni każdemu przechodniowi przypięły biało-czerwoną wstążeczkę



Najlepiej do biało-czerwonego święta przygotowali się zawodnicy UKS MOSiR z trenerem Krzysztofem Spiszem



Imprezę poprowadził Arkadiusz Świerski

Lipno

Podróż w czasie

3 maja młodzi lipnowianie mieli okazję wziąć udział w szkoleniu rycerskim i przekonać się, jak wygląda musztra wojskowa.

W ubiegły czwartek od samego rana na Placu Dekerta nie brakowało rycerzy i historycznej atmosfery. A to wszystko za sprawą alertu w obronie Konstytucji 3 Maja, zorganizowanego przez Miejskie Centrum Kulturalne. Oprócz prelekcji historycznej i musztry wojskowej, inicjatorzy spotkania zaprosili zgromadzonych do wypróbowania

swoich sił w posługiwaniu się bronią. Dzieci i młodzież szybko przekonali się, że władanie szablą to niezbyt łatwa sprawa. Chętnych było wielu, emocji i dobrej zabawy nie brakowało, a młodzi uczestnicy inscenizacji wyszli z Placu Dekerta z bagażem nowych umiejętności i wiedzy.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Kandydatów na rycerzy nie brakowało



Orkiestra zagrzewała do walki

Lipno

Oddaj, kara Cię ominie

Lipnowska księżnica zachęca opieszłych czytelników do zwrotu przetrzymywanych przez nich książek. Tylko w maju spóźnialscy nie zapłacą kary.

Każdemu czytelnikowi na pewno zdarzyło się oddać książkę do biblioteki po terminie. Są jednak rekordziści, którzy przetrzymują wybrane pozycje przez wiele miesięcy. Zgodnie z regulaminem obowiązującym w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lipnie, czytelnik może jednocześnie wypożyczyć trzy książki na czas nie dłuższy niż miesiąc. W przypadku niemożności zwrotu woluminu w terminie, można osobiście lub telefonicznie przedłużyć regulaminowy czas. Są jednak czytelnicy, którzy o posiadaniu książki będącej własnością biblioteki zapominają i muszą liczyć się z konsekwencjami finan-

sowymi. Dla wszystkich spóźnialskich mamy dobrą wiadomość. Zgodnie z tradycją, tylko w maju pracownicy biblioteki czekają na książki wypożyczone przed wieloma miesiącami, bez egzekwowania opłaty za opieszałość.

– Przez cały miesiąc maj w bibliotece trwa amnestia, która obejmuje wszystkich czytelników, bez względu na to, jak długo przetrzymują książki – informuje Ewa Charyton, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie. – Każdy czytelnik, który w maju odda do biblioteki przetrzymywane książki, nie zapłaci kary.

Lidia Jagielska

HITY TYGODNIA

PIATEK 22:30 TVN- AEON FLUX

Akcja, 93 min, USA (2005)

Niedaleka przyszłość. Tajemniczy mikrob zabija prawie wszystkich ludzi. Gdy naukowiec Trevor Goodchild znajduje lekarstwo uodparniające na zarażenie na Ziemi, pozostaje tylko 5 milionów żyjących. Ci, którzy przetrwali, tworzą ogrodzone murem miasto, które nazywają Bregna. Za jego murami życie toczy się spokojnie, ludzie czują się bezpiecznie. Jednak z każdym rokiem coraz więcej osób znika w niewyjaśnionych okolicznościach. Rządzące Zgromadzenie Naukowców, na czele którego stoi Goodchild uspokaja, twierdząc, że kontroluje sytuację. Są jednak tacy, którzy nie dają temu wiary i wkrótce przeciwko dyktatorskim rządóm naukowców zawiązuje się spisek. Na czele podziemnego ruchu rebeliantów, zwanego "Monican" staje Handler, która przygotowuje specjalnie szkolonych agentów. Jednym z nich jest Aeon Flux, która jako mała dziewczynka straciła najbliższych i odtąd marzyła o zemście. Jako perfekcyjnie wyszkolona agentka podziemia stała się profesjonalną maszyną do zabijania. Gdy zapada decyzja o zgładzeniu przewodniczącego Zgromadzenia Naukowców, może powiedzieć, że na tą misję czekała całe swoje życie, udowadniając, że tylko ona może z powodzeniem ją przeprowadzić. Ale nawet ona nie podejrzewa, jak w rzeczywistości zorganizowany jest świat Bregny. To, co odkryje w trakcie wykonywania zadania podkopie jej wiarę w sens idei, dla której się poświęca.

SOBOTA 21:45 TVN - KOGEL-MOGEL

Komedia, 105 min, Polska (1988)

Po emocjach związanych z egzaminami wstępnymi na wydział pedagogiki, Katarzyna Solska wraca do rodzinnej wsi. I tu czeka ją niespodzianka - rodzina bez jej wiedzy rozpoczęła przygotowania do zaręczyn z bogatym sąsiadem Kolasą. Dziewczyna wpada w rozpacz, próbuje się sprzeciwić decyzji rodziców, ale zostaje zamknięta w swoim pokoju. W dniu wizyty narzeczonego ucieka przez okno i z poczty dzwoni na uczelnię. Otrzymuje mylną informację i jest przekonana, że nie została przyjęta na studia. Zrezygnowana wraca do domu i zgadza się na ślub. Tymczasem w przeddzień wesela listonosz przynosi zawiadomienie o przyjęciu na uniwersytet.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - ANIOŁY I DEMONY

Thriller, 138 min, USA (2009)

Jakież to przerażające odkrycie może sprawić, że Watykan zwróci się o pomoc do Roberta Langdona, człowieka, który złamał najbardziej strzeżony w historii ludzkości kod, kryjący prawdę o podwalinach Kościoła. Kiedy Langdon odkrywa dowody wskazujące na odrodzenie się wielowiekowego braterstwa znanego pod nazwą Iluminaci - najbardziej wpływowej organizacji podziemnej w historii ludzkości - wskazują one niebezpieczeństwo na zagrożenie odwiecznego wroga organizacji - Kościoła Katolickiego. Zegar na ustawionej przez Iluminatów bombie zaczyna już tykać. Mając na to niezbitą dowody i chcąc zapobiec katastrofie Langdon udaje się do Rzymu, gdzie zagadkę pomaga mu rozwiązać Vittoria Vetra, piękna i tajemnicza włoska badaczka pracująca dla instytutu CERN. Przy udziale tych dwojga rozpoczyna się zapierająca dech w piersiach podróż, wiodąca przez krypty wiecznego miasta, tajemnicze katakumby Watykanu, opuszczone katedry, aż do najbardziej tajemniczego na świecie grobowca. Langdon i Vetra będą podążać śladami liczącej sobie 400 lat organizacji Iluminatów, a ich działania mogą okazać się jedyną szansą Watykanu na przetrwanie.



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:20 Z Jedyńką po drodze
08:35 Domisie (202)
09:05 Moliki książkowe
09:20 I kudłate, i łaciate (17)
09:40 Andzia (25) - serial
09:55 Pinky i Perky (8) - serial
10:10 Galeria (71) - serial
10:40 Klan (2290) - serial
11:05 Moda na sukces (5646) - serial
11:30 Euro wg Gesslera
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Po sąsiedzku
12:45 Z ziemi, z powietrza i z morza (2)
13:50 Czerdziestolatek - 20 lat później (14) - serial
14:50 Piąty stadion (25) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
15:55 Piąty stadion (25) - serial
16:00 Terra Nova (11) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (72) - serial
17:55 Klan (2291) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (65) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ofiary Iosu - komedia
21:00 Piąty stadion (25) - serial
22:50 Jagodowa miłość - melodramat
23:45 Wenecka serenada - romans
01:25 Dzieje mistrza Twardowskiego - film fantastyczny



07:30 **Julia** (93) - serial
08:00 **Dzień dobry TVN**
11:05 **Na Wspólnej** (1606) - serial
11:40 **Usta usta** (6) - serial
12:40 **Ostry dyżur** (83) - serial
13:40 **Ukryta prawda** (61) - serial
14:40 **Detektywi** (965) - serial
15:15 **W-11 wydział śledczy** (935)
- serial
15:55 **Rozmowy w toku** (2045)
- talk show
16:55 **Ukryta prawda** (62) - serial
17:55 **Julia** (94) - serial
18:25 **Detektywi** (966) - serial
19:00 **Fakty**
19:30 **Sport**
19:40 **Pogoda**
19:50 **Uwaga!**
20:00 **300** - dramat
22:30 **Aeon Flux** - film sf
00:15 **Kuba Wojewódzki** (23)
- talk show
01:20 **Uwaga!**
01:35 **Arkana magii** (565)
02:55 **Rozmowy w toku** (2045)
- talk show



08:00 Był sobie film... - dokument
09:05 Tańczący z wilkami - western
12:10 Hadelejch - dramat
14:05 Tam i z powrotem - dramat
15:55 Control - film biograficzny
18:20 Ostatni legion - film przygodowy
20:10 Przyjaciół gangstera - komedia
21:45 Edison - thriller
23:35 Pan Zemsta - thriller

Gluchoniemy Ryu traci pracę w najmniej odpowiednim momencie. Jego siostra pilnie potrzebuje transplantacji nerki, a szpital nie może znaleźć dawcy. Zdesperowany chłopak kontaktuje się z ludźmi handlującymi organami, którzy za 10 milionów wonów i jego nerkę obiecują znaleźć dawcę dla siostry. Niestety, Ryu zostaje oszukany. Zostaje bez nerki i pieniędzy. Zdesperowany postanawia porwać córkę byłego szefa, aby zdobyć pieniądze. Niestety, wszystko wymyka się spod kontroli.

02:55 Gniew - film sensacyjny



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (424) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (122) - serial
11:20 Jeden z dziesięciu
11:50 Piąty stadion (25) - serial
11:55 Reporter Polski
12:15 Szukania życia
12:45 Sąsiedzi (118) - serial
13:10 Barwy szczęścia (754) - serial
13:45 Kabaretowy Klub Dwójki (54)
14:50 U Pana Boga w ogródku (11)
- serial
15:35 Ja to mam szczęście!
- ulubione skecze
15:50 Piąty stadion (25) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Poziom 2.0
17:20 Kabaretowe wakacje
z duchami (2)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:00 Aida (10) - serial
20:10 Na dobre i na złe (485) - serial
21:15 Kocham Cię, Polsko! (86)
22:45 Piąty stadion (25) - serial
22:55 Najemnik - film sensacyjny
00:35 Bitwa na głosy - after party (10)
00:55 Van Vleeten - Jaskółka, kot,
róża, śmierć (4) - film kryminalny
02:35 Najemnik - film sensacyjny



06:20 W roli głównej (8)
06:50 W roli głównej (14)
07:20 Druga strona medalu (6)
07:50 Druga strona medalu (7)
08:20 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (37) - serial
10:15 Agenci NCIS (11) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (15)
- serial
13:55 Teresa (47) - serial
14:55 Sędzia Anna Maria
Wesołowska - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro
Śledcze (21) - serial
16:55 Kryminalni (38) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (16)
- serial
19:00 Agenci NCIS (12) - serial
20:00 Przedśionek piekła - western
22:00 Za linią frontu - film wojenny
23:50 Amerykański Ninja V
- film sensacyjny
01:55 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Kobieta i kobieta - dramat
09:05 Scott Pilgrim kontra świat
- film przygodowy
11:00 Darwin. Miłość i ewolucja
- film biograficzny
12:50 Wyjście awaryjne - komedia
14:25 Niewinne kłamstewka
- komediodramat
17:00 Ósma strona - thriller
18:40 Łapu capu
18:45 Destination Warsaw (4)
19:15 Bożek miłości
- film krótkometrażowy
19:40 Nie Przegap
19:50 Basket+
20:00 Bezkarci (4) - serial
20:50 Kronika festiwalowa
Gdynia 2012
21:00 Mój najlepszy nieprzyjaciel
- komediodramat
22:45 Ostatni klaps: Krew z krwi
23:00 Czerwony stan - thriller
00:30 Wygrany - dramat
02:25 Londyński bulwar - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (42) - serial
08:00 Scooby Doo (10) - serial
08:30 Yogi Bear Show (14) - serial
08:40 Yogi Bear Show (15) - serial
08:50 Yogi Bear Show (16) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (214) - serial
10:00 Daleko od naszy (4) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (246) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (425) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (28) - serial
12:00 Doktor Od radzi (105)
13:00 Dom nie do poznania (223)
14:00 Pierwsza miłość (1507) - serial
14:45 Trudne sprawy (52) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (426) - serial
17:00 Dlaczego ja? (296) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1508) - serial
18:50 Wydarzenia
19:15 Najostrzejsza drużyna Gillette
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (341) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (10)
22:35 Kick-Ass - komedia
01:00 Marci X - komedia
02:35 Zagadkowa noc (853)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (85) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (36) - serial
10:25 Zakazane uczucie (45) - serial
11:25 Zakazane uczucie (46) - serial
12:25 4music
13:30 Chłopaki z taśmą
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (43) - serial
16:00 Słoneczny patrol (85) - serial
17:00 Prawda o wilkach (1)
18:00 Galileo - jak to możliwe
19:00 Galileo Extra
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(15) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(16) - serial
22:00 Śmierć na talerzu (6)
23:00 Zabójczy masaż - film erotyczny
00:45 Galileo
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień

Bobrowniki, Lipno

Spotkanie ze strażakami



Strażacy ochotnicy z Bobrownik pokazali uczniom Szkoły Podstawowej nr 3 w Lipnie sprzęt gaśniczy oraz wyposażenie samochodu strażackiego, przeprowadzili też ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy. Dzieci ze świetlicy szkolnej pod kierunkiem

Marty Turskiej-Grochockiej świetnie się bawiły na spotkaniu i wyniosły z niego sporo wiedzy. Wizyta odbyła się dzięki małej drużynie Madzi Starczewskiej oraz jej rodzicom Karolinie i Tadeuszowi oraz naczelnikowi OSP Bobrowniki Dariuszowi Domagalskiemu.

Fot. nadesłane

Powiat

Pamiętali o ludziach pracy

1 maja członkowie Sojuszu Lewicy Demokratycznej złożyli kwiaty pod pomnikiem Wyzwolenia Miasta Lipna.

Na Placu Dekerta zebrali się działacze i sympatycy Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz mieszkańcy miasta. Zgodnie z tradycją, przedstawiciele powiatowej i miejskiej organizacji SLD, z przewodniczącym rady powiatowej Tadeuszem Wiewiórskim na czele, przemaszerowali pod pomnik Wyzwolenia Miasta Lipna, odda-

li hołd i szacunek wszystkim ludziom pracy oraz złożyli kwiaty.

W lipnowskich uroczystościach z okazji Międzynarodowego Święta Pracy uczestniczyli: radny województwa Jan Wadoń, radny powiatu lipnowskiego Wiesław Białucha oraz radni miejscy Jarosław Jeżewski i Stanisław Spisz.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Przewodniczący rady powiatowej SLD Tadeusz Wiewiórski złożył kwiaty pod pomnikiem wyzwolenia Lipna

REKLAMA

Reklama na telebimie



Chcesz zamieścić
ogłoszenie samochodu,
działki, domu,
innej nieruchomości
lub zareklamować
swoją firmę?
dzwoń:

tel.: 661 24 24 24

Hodowla

Zlizywane minerały

Latem bydło wypasane na pastwiskach jest pozbawione dostępu do pasz właściwych, a tym samym do składników mineralnych. Wtedy najlepiej sprawdzają się lizawki solne.

Główną zaletą lizawek jest poprawa metabolizmu zwierzęcia. Przez to, w przypadku krów, zwiększa się także mięsność i mleczność.

W gospodarstwach rolnych lizawki ustawiane są w takich miejscach, by zwierzęta mogły swobodnie zlizywać je z krawędzi i powierzchni specjalnych brykietów. Muszą mieć też zapewniony stały dostęp do wody. Skarmianie lizawkami powinno trwać cały rok, co ma szczególne znaczenie dla zwierząt utrzymywanych ekstensywnie, które latem przebywają na pastwiskach i paszę treściwą otrzymują w niewielkich ilościach.

Stosowanie w żywieniu krów mlecznych lizawek solnych wzbogaconych w mikroelementy zwiększa zawartość tych ostatnich w mleku oraz jego przetworach. Szczególną uwagę należy zwrócić na lizawki ze zwiększoną zawar-

tością jodu. Cieszą się one dużym powodzeniem wśród odbiorców, a większość produkcji jest eksportowana do krajów Unii Europejskiej. Jak wykazały badania, dzięki skarmianiu krów lizawkami zawierającymi jod, można podnieść nawet 8-9-krotnie zawartość tego pierwiastka w mleku.

Istnieją także lizawki mineralno-energetyczne w postaci skryształizowanej melasy z dodatkiem witamin. Specyficzny smak i aromat zachęcają bydło do lizania, powodując większe wydzielanie śliny, korzystnie buforującej kwasowość żwacza.

Piotr Wołyński



Lizawki to dla zwierząt coś więcej niż tylko urozmaicenie pokarmu

Ciekawostki

Rekordowy zasiew

Sezon siewu kukurydzy już za nami. Choć trudno w to uwierzyć, rekordzista obsiał w ciągu doby 450 hektarów.

Nietypowa próba ustanowienia rekordu odbyła się 27 kwietnia w Rosji, nieopodal miejscowości Czaplugin. O godz. 10.00 wystartował zespół Horsch i Claas, który użył siewnika punktowego Maestro 24 SW oraz ciągnika Xerion 5000. W ciągu doby nieprzerwanej pracy

obsiano powierzchnię 448,29 ha na dwóch polach o nieregularnych kształtach. Średnia prędkość robocza wyniosła 14,7 km/h, przy niej uzyskano dobrą równomierność siewu, co było jednym z warunków przeprowadzenia próby, ustalonym z właścicielem gospodarstwa.

Średnie zużycie paliwa na hektar wyniosło 3,17 l. Zestaw maszyn przebył dystans ponad 273 km. Podczas przeprowadzania testu sprzęt był pod stałym nadzorem zdalnego systemu kontrolnego Claas Telematics.

(pw)



Do pobicia rekordu świata użyto takiego siewnika

Mechanizacja

Nowe wrogiem starego

W odróżnieniu od rynku aut, na rynku traktorów mało jest używanych maszyn.

Dane z pierwszych trzech miesięcy bieżącego roku wskazują na to, że obroty na rynku używanych traktorów zmalały o jedną piątą. W pierwszym kwartale br. zarejestrowano 3977 używanych ciągników. W tym samym okresie

ubiegłego roku było o ponad 300 sztuk więcej.

Sytuacja może ulec zmianie z dwóch powodów. Pierwszym jest zakończenie niektórych programów unijnych, dotujących zakup sprzętu. Drugi to spadek ceny

mleka, co również powstrzymuje hodowców przed wykładaniem pieniędzy na sprzęt.

W ubiegłym roku zarejestrowano ponad 14 tys. ciągników używanych.

(pw)

Pomoc

Po dopłaty za przymrozki

Do 1 czerwca przyjmowane są wnioski o jednorazowe dopłaty z tytułu strat spowodowanych przez zimowe mrozy.

Wnioski będą składane do powiatowych biur Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Trzeba do nich dołączyć oświadczenie o powierzchni upraw przeznaczonych do ponownego obsiania. Można także dodać protokół oszacowania strat przez komisję, które w marcu i kwietniu wizytowały gospodarstwa. Oświadczenie musi być potwierdzone przez komisję powołaną przez wojewodę.

Do wniosku dołączyć należy także wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie, jaką otrzymał rolnik w tym roku oraz w ciągu poprzedzających 2 lat obrotowych, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy.

Stawka dotacji na ponowne

(pw)

obsianie wynosi 100 zł na 1 ha powierzchni uprawy żyta, jęczmienia, pszenżyta, pszenicy, rzepaku lub rzepiku, trwałych użytków zielonych oraz ozimych upraw nasiennych. Wysokość pomocy to iloczyn powierzchni upraw wymagających ponownego obsiania (ustalony przez kierownika biura powiatowego ARiMR na podstawie złożonego przez producenta rolnego wniosku) oraz stawki pomocy na 1 ha powierzchni. W związku z tym, że pomoc ta ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie, nie może przekroczyć równowartości 7 tys. 500 euro dla jednego rolnika w okresie 3 kolejnych lat obrotowych.

Pogoda

Ważny okres

Święta Zofija kłosa rozwija – głosi staropolskie przysłowie. Okres strzelania w źdźbło jest dla zbóż niezmiernie ważny, a duży wpływ na ten proces ma pogoda.

Zboża ozime nie miały łatwego sezonu. Jesienią było sucho i ciepło. Początkowy brak zimy uśpił czujność roślin, które zostały następnie doświadczone przez kilkunastociostopniowe mrozy. Przyszła zima wiosna, a teraz pojawiło się kolejne zagrożenie: na polach jest bardzo sucho.

Rośliny uprawne są wrażliwe na zmiany zawartości wody w tkankach. Unikają odwodnienia, rozbudowując system korzeniowy, a także ograniczając intensywność procesu transpiracji, zmniejszając powierzchnię liści. Największa wrażliwość na niedobory wody występuje w tzw. okresie krytycznym, który przypada na przełom fazy rozwoju wegetatywnego i generatywnego, a więc najczęściej od fazy kwitnienia.

Okresem rozwojowym, kiedy niedostatek wody wywołuje naj-

(pw)

większe obniżenie plonu zbóż jest właśnie etap, w którym obecnie znajdują się zboża ozime, a więc okres od strzelania w źdźbło do kłoszenia. To dlatego rolnicy czekają teraz na deszcz.

Dla rzepaku okres krytyczny braku wody to czas kwitnienia, a następnie dojrzewania. W przypadku ziemniaków krytycznym okresem zapotrzebowania na wodę jest czas od kwitnienia do formowania się bulw, dla buraków - silne grubienie korzenia, a z kolei dla kukurydzy okres od fazy kwitnienia do dojrzalności mleczonej ziarna.

Trzeba wiedzieć, że występowanie okresu krytycznego zapotrzebowania na wodę roślin uprawnych powoduje, że bardzo istotna jest nie tylko suma opadów, ale i ich rozkład w sezonie wegetacyjnym.

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Krzyżówki panoramiczne

SUDOKU

Port nad rzeką Tom	Włodek muzul. Oczkowany pod	Opisywany przynajd nazwijący	Mocna tkanka bawemiana	Spec. w zakresie orientacji- lityki	... chłopski	gr. twórcy nowych form eposu.	Karna ośla w wygleniu
		13		Odmiana jabłoni o kwach owocach	1		6
Włodysław (1873-1971) Edmund (1729-69)		17				Strofe o drugim warcie królestw	It: 1825-818, król Franków, syn Lotara I
		3		Sekcje o sztuce			
Wasto i port nad rzeką (Urugwaj)					16	Mat.: miana powierzeni	
	10			Inię męskie boh. pow. Enli Zal		12	
Chem.: bezbarwny, łatwopalny gaz; etylen.		Inię żeńskie. Ciepło z kromem					
			Klacz z poc. Arystosa Alba (ur. 1915)			Rzeki, prawy dopływ Biebrzy	Królowa polska
Gaz szlachetny, l.a. 2	Iniering G.II., 16.IV. Duszek leony				9	15 Lamano-włoc, l.a 68 Młasto na Węgrzech	7
		Francuska rasa psów Nazwa dźwięku c					Symbol smierku
Satelite Jowisza odkryty w 1914 r.				Tworzywo używane do wykładania bieżni			18
Opisywanie w łonie jakiegod stronnicwa.					Przeobrażenie: partnarka w ławie.	1 f	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----

1	4			2	7	3	5
	2		9	5	8	6	1
			3	7	9	4	2
	3	5					8
		1	4	8		2	
8	2			3	4		6
	5			3	6		
	8		7			1	3
7	1		5	8	6	2	

		7		4		9	6	
9			1		6			
				8				1
			9					4
					8			
		2		1	5	8		
6	5	1						3
	9	4		3	1			8
3					2	4		

			7			5		
	7		6			3		
							1	8
5		1	2	9	7	4	3	
		9						
4				1				
9		8			4			7
6	3				5	2		1
						8		3

1	4	5		2		6	3	8
3	2		6		8	7		1
	7	8	4	3	1			2
8	1		7			4		
4	5		1			9		
		6		4			1	
	8	4	3		2		7	
9				7		2	5	
			5			3		9

	4			6	3	5	
			9				4
		4					
	1	8	7	4			
9			6	5		4	2
4			8	3	5		
7	5				3		
2			5		6	9	
	9			3	7		5

			3		7		8	4
4		6						3
		7	4	2			9	
8		3					2	9
							1	8
9	4		2		5			
			1	4				6
				5	9		1	
2	1		8				7	5



SZPARAGI Z CZOSNKIEM

Składniki:

1 pęczek zielonych szparagów
4 łyżki masła
2 ząbki czosnku
cukier
1 cytryna

Sposób wykonania:

Białe szparagi obrać, z zielonych usunąć łuski i ugotować w osolonym wrzątku z dodatkiem cukru i cytryny (gotować oddzielnie oba rodzaje), odkroić twarde końcówki. Czosnek pokroić w cienkie plasterki. Masło rozgrzać, zeszklić czosnek, dodać natkę pietruszki i podgrzewać do momentu lekkiego zbrązowienia i uzyskania orzechowego posmaku. Doprawić solą, pieprzem i odrobiną soku z cytryny, polać nim gorące szparagi.

1 pęczek białych szparagów
2 łyżki siekanej natki pietruszki
sól, pieprz
3 łyżki masła

TARTA ZE SZPARAGAMI

Składniki:

Ciasto:
150 g mąki pszennej
1 jajko

Nadzienie:
500 g zielonych szparagów
100 g mascarpone
pomidorki koktajlowe
sól, pieprz

Sposób wykonania:

Szybko zagnieść wszystkie składniki ciasta na jednolitą masę. Owinąć w folię spożywczą i wstawić do lodówki na minimum pół godziny. Szparagi umyć i odciąć końcówki, przeciąć je na pół. Gotować w osolonej wodzie przez 10 min. Odcedzić. Cebulkę umyć, osuszyć i drobno pokroić. Pomidorki umyć, osuszyć i przekroić na pół. Mascarpone wymieszać z jajkami, solą ziołową i pieprzem.

Formę na tartę (lub tortownicę) o średnicy 26-28 cm wysmarować margaryną. Ciastem wykleić formę, pozostawić wysokie brzegi. Ciasto posypać cebulką i ułożyć na niej szparagi. Rozłożyć pomidorki. Całość zalać masą serowo-jajeczną. Piec w nagrzanym piekarniku około 40 min., aż do uzyskania złotego koloru, w temperaturze 180 stopni C.

120 g masła
1 łyżeczka soli

zielona cebulka (dymka)
2 jajka
sól ziołowa

II wojna światowa

Miasto horroru

Leningrad, czyli dzisiejszy Sankt Petersburg, był miastem, które przez długie miesiące II wojny światowej było oblężone przez Niemców. Głód sprawiał, że częste były przypadki kanibalizmu.

W pierścieniu oblężenia w 1941 roku znalazły się 3 miliony mieszkańców Leningradu i okolic. Blokada zakończyła się dopiero 27 stycznia 1944 roku. Dwie trzecie ludności dostawało głodową rację żywności na poziomie 125 gramów chleba, czyli trzech ciennutkich kromek. Dzienna racja miała dostarczać im 460 kalorii, jednak kalorie te istniały tylko na papierze. W rzeczywistości, przez dodawanie do chleba różnych zapachaczy, o których strach nawet pomyśleć, jego wartość odżywcza spadała do 300 kalorii, czyli niewielkiego ułamka dziennego zapotrzebowania na energię. Do chleba najczęściej dodawano trociny.

Szybko okazało się, że dla wielu osób tysiące walających się po ulicach trupów to nie tylko szczytka, które należy opłakać. To całkiem pokaźny zapas mięsa, które przecież nie może się zmarnować. Znany jest przypadek matki,

która udusiła swoje 18-miesięczne dziecko, by nakarmić siebie i trójkę pozostałych dzieci. NKWD udowodniło także 18-latkowi zabójstwo, a następnie zjedzenie babci.

W najgorszej sytuacji znaleźli się uczniowie leningradzkich szkół pochodzący spoza miasta. Odcięci od wsparcia rodzin, które znalazły się poza obrębem pierścienia zamkniętego dawną stolicą carów, zdani byli na łaskę i niełaskę dyrektorów placówek oświatowych.

W Szkole Zawodowej w Leningradzie uczniowie zostali pozostawieni sami sobie. Nie mieli żadnego nadzoru, a w grudniu 1941 roku nie wydano im także żadnych kartek na żywność. Przez cały grudzień jedli mięso wyłapywanych i zabijanych kotów i psów. 24 grudnia jeden z uczniów zmarł z niedożywienia, a jego ciało zostało częściowo wykorzystane przez pozostałych jako pokarm. 27

grudnia zmarł drugi uczeń i także jego ciało zjedzono. Jedenastu ludzi aresztowano za kanibalizm, wszyscy przyznali się do winy.

W języku rosyjskim istnieje dwa określenia na spożywanie ludzkiego mięsa, które można przełożyć na język polski jako trupożerstwo i ludożerstwo. Mają one różny wydźwięk moralny. Pierwsze oznacza pożywanie się zwłokami, natomiast drugie – mordowanie ludzi i zjadanie swoich ofiar. O ile trupożerstwo traktowane było w miarę łagodnie, karą za ludożerstwo była śmierć.

W oblężonym Leningradzie, co ciekawe, ludzie wprost pchali się do więzień. Tam przynajmniej było bezpiecznie. Na ulicach panował chaos. Głodni zachowywali się jak zwierzęta, atakowali tych, którzy mogli mieć przy sobie pożywienie.

Piotr Wołyński



Tania Sawiczewa była 11-latką, która spisywała pamiętniki z oblężenia Leningradu. Pisała w nich o śmierci swojej babci, dziadka, matki i brata. Na ostatniej karteczce napisała „Została tylko Tania”. Dziewczynka zmarła wkrótce po wyzwoleniu miasta. Jej pamiętnik był jednym z dowodów w czasie procesu norymberskiego.

A to ciekawe

Gdzie jest krzyż?

Lipnowski park miejski słynął w okolicy ze swego piękna. Mieszkańcy starali się troszczyć o to miejsce i bardzo krytycznie odnosili się do wszelkich przypadków wandalizmu.

W kwietniu 1921 roku, podczas jednego z porannych patroli, policjanci z Lipna zauważyli, że z parku zniknął krzyż. Sprawców tego czynu zaczęto szukać, ale niestety nie znaleziono. Po-

nieważ jednak II Rzeczpospolita była państwem nieporównywalnie bardziej uzależnionym od kościoła niż obecna, nowy krzyż szybko się znalazł. Na zebraniu rady miejskiej Lipna zdecydowano o przeznaczeniu pieniędzy z budżetu miasta na nowy krzyż. Dziś byłoby o raczej trudne do przeprowadzenia.

wano o przeznaczeniu pieniędzy z budżetu miasta na nowy krzyż. Dziś byłoby o raczej trudne do przeprowadzenia.

Piotr Wołyński

Z wokandy

Makarewicz kontra Lipno

Czego by o Lipnie nie mówić, to z pewnością nie jest to miasto, w którym nic się nie dzieje, a czas upływa pod znakiem błędnego spokoju. Takie wnioski dotyczą nie tylko czasów współczesnych, ale również przedwojennych. Oto sprawy, którymi żyło Lipno w maju, 79 lat temu.

Przed sądem w Lipnie w maju 1933 roku toczyły się dwie głośne sprawy. Pierwsza dotyczyła Stanisława Nowakowskiego z pobliskiego Jastrzębia. Został on oskarżony o otrucie swojego własnego brata na tle majątkowym. Oskarżonego sądził na wyjazdowej sesji włocławski sąd okręgowy. Ostatecznie Stanisława Nowakowskiego skazano na 6 lat ciężkiego więzienia i 5 lat pozbawienia praw obywatelskich i honorowych.

Drugą bulwersującą sprawą, która swój finał znalazła przed sądem w Lipnie w maju 1933 roku, był przypadek Ignacego Zielińskiego, recydywisty, który pobił... dozorcę więzienia w Lipnie, a następnie próbował uciec. Do incydentu doszło podczas eskortowania aresztanta do dentysty. Co ciekawe, po ogłoszeniu wyroku Zieliński próbował ucieczki z gmachu sądu, co uniemożliwił

mu komendant policji Malczewski.

Sprawy te są bardzo ciekawe z jednego względu. Wyroki, które w nich zapadły zostały wydane w oparciu o nowy wówczas kodeks karny - tzw. Kodeks Makarewicza. Kodeks był bardzo prosty. Można było zostać skazanym na śmierć, więzienie od 6 miesięcy do 15 lat, areszt od tygodnia do 5 lat i grzywnę. Żadne inne kary nie obowiązywały. Skazany Stanisław Nowakowski utracił nie tylko prawa obywatelskie, ale również prawa honorowe. To ciekawy termin prawny, dziś zapomniany. Osoba, która otrzymała taką karę traciła swoje tytuły szlacheckie, np. hrabia, książę, prałat itd. Były jej również odbierane wszelkie odznaczenia i medale. Nie mogła również ich w przyszłości otrzymać. Była to przede wszystkim kara hańbiąca.

(pw)

Międzywojnie

Najdłuższa z reform

Z jednej strony interesy wielkich właścicieli ziemskich, z drugiej oczekiwania wzburzonych chłopów, którzy chcieli od państwa ziemi. Ferment na polskiej i dobrzyńskiej wsi po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku był spory, dlatego władze zaczęły obiecywać reformę rolną i parcelację, czyli rozdawanie ziemi między chłopów.

W 1919 roku przyjęto ustawę, która mówiła o parcelacji majątków powyżej 190 ha. Ziemianie za utracone grunty mieli otrzymywać odszkodowanie. Reforma rolna wlokła się niesamowicie, a przyspieszyła ją dopiero wojna polsko-bolszewicka. Towarzysze z Rosji obiecywali polskim chłopom ziemię, więc polski rząd uchwalił szybko ustawę o wykonaniu reformy rolnej. Ustawa sobie, a życie sobie i znów parcelacja wlokła się ku niezadowoleniu chłopów. Kolejna i ostatnia ustawa o reformie rolnej została ustanowiona w 1925 roku.

W latach 1919-22 w lipnowskim przeprowadzono parcelację 10 majątków. Średnia powierzchnia gruntu odebranego za odszkodowaniem ziemianom wynosiła wówczas w okolicach Lipna 73 hektary.

Szczyt parcelacji majątków przypadł na lata 1927-28. W 1928

roku w lipnowskim rozparcelowano między chłopów nieco ponad 2 tysiące hektarów. Kryzys zdobywania ziemi przez chłopów nastąpił w 1929 i 1930 roku i miał związek ze światowym kryzysem. Kiedy już jakiś ziemianin z okolic Lipna parcelował wówczas majątek, czynił to w celu spłacenia swoich długów. Przewyciężeniu kryzysu parcelacja w lipnowskim nigdy nie wróciła do poprzedniej formy. Są jednak pozytywne przykłady jak na przykład Walenty Zieliński, który w majątku Łążyn rozparcelował działki od 2-14 ha między 53 osadników.

Parcelacja w lipnowskim miała swoje dobre i złe strony. Złe było to, że nowo powstałe gospodarstwa były małe (3-9 ha). Dobre to, że po wielu wiekach absolutnej dominacji szlachty, jeśli chodzi o posiadanie ziemi, w końcu chłopcy mogli zyskać więcej ziemi dla siebie.

Piotr Wołyński

Doradztwo zawodowe

Agencje zatrudnienia czy akademickie biura karier?

Agencje zatrudnienia poszukują najczęściej pracowników, którzy posiadają doświadczenie zawodowe, odpowiednie wykształcenie i przeważnie znają język obcy. Akademickie biura karier to instytucje posiadające w swojej ofercie praktyki, szkolenia, staże oraz propozycje pracy. Warto skorzystać z ofert obu instytucji.

Agencje zatrudnienia poszukują najczęściej pracowników, którzy posiadają doświadczenie zawodowe, odpowiednie wykształcenie i znają język obcy. Praca agencji polega na kojarzeniu kandydatów z pracodawcami, jednak nie gwarantuje pracy, tylko ułatwia kontakt obu stron poprzez organizowanie spotkań. Agencje pośrednictwa pracy posiadają dostęp do ofert o większej atrakcyj-

ności, ale stosują surową selekcję w doborze kandydatów. Trzeba pamiętać także, że preferują one interes pracodawcy. Dlatego wybierając się do takiej agencji należy mieć przygotowane konkretne oczekiwania względem przyszłej pracy, umieć zaprezentować swoje sukcesy, sprecyzować zainteresowania. Poważnym błędem byłoby stwierdzenie: „Každą pracę mnie interesuje”. Poprzez to

zyskuje się opinię człowieka, który sam nie wie czego chce, a kogoś takiego nikt nie poleci pracodawcy. Ważne są systematyczne wizyty. Dzięki nim pośrednicy będą wiedzieli jaka dokładnie praca pozostaje w zainteresowaniu danego kandydata i szybciej będą mogli pomóc takiej osobie. Należy pamiętać, że niektóre tego typu instytucje za znalezienie pracy pobierają od pracownika, czyli

swojego klienta, prowizje. Koniecznym jest zatem przed rozpoczęciem współpracy z taką firmą ustalenie ile będzie nas kosztować taka pomoc agencji zatrudnienia.

Akademickie biura karier to instytucje funkcjonujące w strukturach większości szkół wyższych, posiadające w swojej ofercie praktyki, szkolenia, staże oraz propozycje pracy. Posiadają strony internetowe, na których umieszczają wszelkie informacje na ten temat. Można przesłać im swój życiorys wraz z listem motywacyjnym w odpowiedzi na konkretną ofertę.

Szukając pracy należy korzystać z wszystkich dostępnych sposobów. Zawężanie ich do kilku ogranicza liczbę dostępnych na rynku ofert. Należy pamiętać, że nawet szukając pracy czegoś się uczymy, zdobywa się doświadczenie w kontaktach z pracodawcą poprzez odbywanie rozmów kwalifikacyjnych. Z czasem te rozmowy będą prowadzone przez kandydata z coraz większą swobodą

oraz z większą świadomością swoich atutów i sposobów ich prezentowania. Poszukiwanie pracy rzadko bywa przyjemne. Ważne więc jest to, aby zrozumieć, że nie warto się zniechęcać drobnymi niepowodzeniami. Kluczową umiejętnością jest pozytywne myślenie i wiara w końcowy sukces. Akademickie biura karier w swoich szeregach posiadają doradców zawodowych, którzy pomagają napisać CV albo określić predyspozycje do pracy kandydata. Pomagają także poszukać potencjalnych miejsc pracy. Są biura karier, które pomagają wyłącznie swoim studentom, jak np. biuro karier Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu czy Wyższej Szkoły Bankowej. Są też biura karier, które pomagają szukać pracy młodym ludziom bez względu na ukończoną uczelnię. Jest to np. biuro karier działające przy Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

oprac.

Katarzyna Piotrowska

Kierunki studiów

Chemia

Chemia jest to nauka, która bada naturę i własności substancji, a zwłaszcza przemiany tych substancji, gdy się je ze sobą zmiesza. Obecnie chemia jest przede wszystkim nauką eksperymentalną, której podstawę stanowią reakcje chemiczne prowadzone w kontrolowanych warunkach laboratoryjnych.

Ważnym zagadnieniem chemii jest badanie substancji i ich przemian jakościowych. Nauka ta stara się wyjaśnić mechanizm tych przemian na poziomie cząsteczkowym, szuka też zależności między własnościami substancji, a ich składem i strukturą atomową.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten kierunek studiów trzeba wiedzieć, że w przypadku chemii wymagane

są uzdolnienia manualne niezbędne w prowadzeniu skomplikowanych badań w złożonych układach eksperymentalnych oraz precyzja i dokładność w określaniu właściwości badanych substancji. Bardzo ważna jest również duża rzetelność w wykonywanej pracy. Chemicy powinni mieć ciekawość badawczą, zamiłowanie do czytania publikacji oraz stawiania i rozwiązywania problemów. Powinni być zatem systema-

tyczni i wnikliwi. Wskazany jest dobry stan zdrowia. Chemik styka się w swojej pracy z substancjami toksycznymi, które wywierają ujemny wpływ na jego organizm. Najwięcej par substancji toksycznych wchłanianych jest przez układ oddechowy. Dlatego choroby nosa, gardła, oskrzeli, płuc uniemożliwiają pracę w zawodzie chemika. Wiele substancji chemicznych powoduje alergie. Osoby skłonne do uczuleń nie mogą więc pracować w tym zawodzie. Pracownicy naukowo-badawczy powinni odznaczać się uzdolnieniami do języków obcych, gdyż w swojej pracy niezbędne będzie studiowanie zagranicznej literatury fachowej.

Jak wyglądają studia?

Chemię można studiować na uczelniach publicznych i niepublicznych, w trybie stacjonarnym (dziennym) i niestacjonarnym (zaocznym), w systemie studiów I (inżynier/licencjat), II (magisterium) i III (doktorat) stopnia.

Przedmioty nauczania realizowane na chemii z grupy przedmiotów ogólnych to: chemia ogólna, chemia analityczna, chemia nieorganiczna, chemia organiczna, chemia fizyczna, chemia teoretyczna, biochemia, fizyka chemiczna, krystalochemia, zastosowanie elektronicznych technik obliczeniowych w chemii, podstawy matematyki, fizyki i technologii chemicznej.

Oto przykładowe specjalności jakie mogą wybrać studenci na tym kierunku: chemia podstawowa, chemia środowiska, chemia medyczna, chemia z zastosowaniami informatyki, chemia materiałowa, chemia biologiczna, chemia kosmetyczna, synteza i analiza chemiczna, chemia i przyroda – wariant studiów dwuprzedmiotowych, analityka i diagnostyka chemiczna, analityka środowiska, analiza chemiczna, chemia z ochroną środowiska, ekologia i monitoring środowiska, materiały wybuchowe i pirotechnika, mate-

riały niebezpieczne i ratownictwo chemiczne, chemia środków bioaktywnych i kosmetyków, chemia farmaceutyczna, chemia jądrowa, technologia farmaceutyczna i techniki farmaceutyczne, technologia preparatów fryzjerskich z fryzjerstwem.

Gdzie na studia?

Chemia to studia uniwersyteckie, ale także inżynierskie. Uczelnie, na których możesz studiować: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Warszawski, Politechnika Wrocławska, Uniwersytet Wrocławski, Politechnika Łódzka, Uniwersytet Łódzki, Politechnika Gdańska, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet w Białymstoku

Przedmioty maturalne, które trzeba zdawać, by móc stać się kandydatem na studia: matematyka, biologia, chemia lub fizyka. Obowiązkowy jest także język obcy.

oprac. Katarzyna Piotrowska

Zawód

Oferty pracy dla...

Absolwent chemii jest przygotowany do pracy w przemyśle chemicznym i przemysłach pokrewnych, drobnej wytwórczości, administracji, a także szkolnictwie – po ukończeniu specjalności nauczycielskiej.

Absolwent chemii powinien posiadać wiedzę i umiejętności z zakresu ogólnych zagadnień chemii, opartą na podstawach nauk matematyczno-przyrodniczych. W szczególności dotyczy to otrzymywania, analizowania, charakteryzowania i bezpiecznego stosowania wyrobów chemicznych, postępowania z odpadami, promowania zrównoważonego rozwoju. Absolwent powinien także znać podstawowe procesy technologiczne – w szczególności procesy przyjazne środowisku, a także posiadać umiejętność interpretacji i ilościowego opisu podstawowych zjawisk fizykochemicznych,

prowadzenia prac laboratoryjnych oraz organizowania bezpiecznie i efektywnie działających stanowisk takiej pracy.

Studia na kierunku chemia przygotowują absolwenta do pracy dydaktyczno-naukowej w szkolnictwie wojskowym i cywilnym, instytutach badawczo-rozwojowych i jednostkach wojskowych. Absolwent tego kierunku jest przygotowany do pracy jako eksploatacja sprzętu obrony przeciwochemicznej, specjalista w składach sprzętu ochrony przed skażeniami, laboratoriach i warsztatach specjalistycznych, odbiorca i eksploatacja materiałów i paliw

rakietowych, specjalista w składach materiałów wysokoenergetycznych i laboratoriach specjalistycznych, pracownik komórek i instytucji ochrony środowiska, pracy w laboratoriach analitycznych, pracy w firmach: kosmetycznych, farmaceutycznych i spożywczych.

Zaliczając kurs pedagogiczny - absolwent chemii może szukać pracy w szkole. Kończąc studia podyplomowe z zakresu np. „Zarządzania jakością” można szukać pracy w zawodzie kontrolera jakości produktów. Absolwenci chemii znajdują również zatrudnienie w służbie policyjnej. Po ukończeniu specjalistycznych szkoleń i odbyciu stażu, mogą pracować w dziale kryminalistyki. Absolwenci studiów magisterskich z zakresu chemii po ukończeniu technikum farmacji mogą pracować także w aptekach. Nową dziedziną z wielkimi perspektywami jest recykling. Znowelizowane przepisy prawne otwierają dla chemików spore możliwości uruchamiania własnych usług w tej

dziedzinie lub pracy w istniejących już firmach recyklingowych.

Studia na kierunku chemia dają możliwość zatrudnienia w różnych dziedzinach przemysłu, w których działają laboratoria chemiczne i komputerowe, instytutach naukowych, laboratoriach medycznych, placówkach kontrolno-pomiarowych oraz w rozlicznych jednostkach pracujących na rzecz ochrony środowiska. Wreszcie pracy można szukać w firmach farmaceutycznych, kosmetycznych i spożywczych, które potrzebują fachowców nie tylko do kontrolowania jakości, ale także do produkcji nowych preparatów oraz zabezpieczania sterylności produkcji. Absolwent chemii może pracować też jako menedżer kierujący całą firmą lub branżowym działem przedsiębiorstwa.

Absolwenci, którzy uczestniczyli w zajęciach kierunkowych w zakresie syntezy organicznej znajdują zatrudnienie w różnych instytucjach badawczych z dziedziny chemii,

biologii, farmacji i pokrewnych, jak również w przemyśle. Absolwenci specjalizujący się w chemii kwantowej znajdują zatrudnienie na stanowiskach badawczych i dydaktycznych w wyższych uczelniach i instytucjach naukowych oraz wszędzie tam, gdzie potrzebna jest znajomość chemii, fizyki, matematyki i technik komputerowych. Absolwenci, którzy wybrali przedmioty kierunkowe w zakresie chemii nieorganicznej i fizycznej są dobrze przygotowani do pracy w laboratoriach związanych z przemysłem elektronicznym, jak też w laboratoriach zajmujących się chemią polimerów, katalizą, korozją. Analityków poszukują przedsiębiorstwa - zarówno państwowe jak i prywatne, związane z przemysłem i rolnictwem, laboratoria medyczne i farmaceutyczne, a także laboratoria specyficzne dla służb mundurowych.

W ostatnim czasie zmniejszył się popyt na nauczycieli chemii.

oprac. Katarzyna Piotrowska

Piłka nożna

Wielkie serca sportowców

1 maja odbył się turniej charytatywny na rzecz Szymona Knacha. Organizatorem tego przedsięwzięcia był Janusz Sarnowski, na boisku zmierzyło się osiem drużyn piłkarskich.

W ubiegły wtorek na orliku przy lipnowskim ogólniaku spotkali się ludzie o wielkich sercach. Jedni rywalizowali na boisku, inni kibicowali, wszystkich łączył cel charytatywny. Liczyła się każda złotówka wrzucona do puszek. Nikt nie narzekał na upał, ważna była pomoc dla kolegi.

- To mój przyjaciel – odpowiada bez namysłu Janusz Sarnowski zapytany przez nas o powód zorganizowania niecodziennej akcji. – To drugi turniej dla Szymona, poprzedni odbył się w hali. Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji dzisiejszego meczu charytatywnego kieruję do Kuby Kowalskiego i Rafała Wiśniewskiego.

Dochód z meczu przeznaczony jest na leczenie i rehabilitację 27-letniego Szymona Knacha. To były ratownik WOPR, człowiek otwarty na pomoc innym ludziom, którego plany życiowe zatrzymało dotkliwe pobicie. Szymon obecnie

każdego dnia walczy o odzyskanie sprawności po urazie czaszko-mózgowym. W trudnej walce nie jest sam, wspierają go rodzice i przyjaciele.

- Niemal trzy lata temu Szymon utracił zdrowie i sprawność, nie stracił jednak przyjaciół, którzy pamiętają i dla których nadal jest kimś ważnym – opowiada Sarnowski. – Szymon też był ratownikiem, pracował z nami i wśród nas, zawsze chętnie pomagał innym. Mam nadzieję, że wróci do zdrowia i jeszcze kiedyś sam komuś pomoże.

W turnieju charytatywnym wzięło udział osiem drużyn piłkarskich: WOPR, PSP Lipno, Transfer, Kom-bit, Agromlec, Rodzinka, pl, FC Drzewce i Jaworski.

Po wyczerpującej grze na wszystkich uczestników czekała największa nagroda – spotkanie z Szymonem. Puchary najlepszym zawodnikom i drużynom wręczyli jego rodzice.

- Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w tym turnieju – podsumowała mama Szymona. – Jestem pewna, że Szymon też weźmie jeszcze udział w podobnej akcji i komuś pomoże. Szczególnie dziękuję Januszowi za organizację turnieju.

Królem strzelców turnieju został Krzysztof Spisz, najlepszym bramkarzem okazał się Daniel Ofmański, najlepszym zawodnikiem natomiast Marcin Bartczak. Pierwsze miejsce wywalczyli piłkarze Agromleczu przed Rodzinką, pl i Państwową Strażą Pożarną. Czwarte miejsce przypadło piłkarzom WOPR-u, piąte zdobył Transfer, szóste Kom-bit, siódme – FC Drzewce, ósme – Jaworski.

- Dochód z turnieju to 2258 złotych i 30 groszy – podsumowuje Janusz Sarnowski. – Dziękuję wszystkim, którzy odpowiedzieli na mój apel.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Najważniejszy moment – wszyscy uczestnicy turnieju spotkali się z Szymonem Knachem



Agromlec – zwycięzca



Najlepszym strzelcem turnieju został Krzysztof Spisz (na zdj. pierwszy z lewej)



Podziękowania trafiły do wszystkich ludzi dobrej woli (na zdj. od lewej organizatorzy turnieju Rafał Wiśniewski, Kuba Kowalski, Janusz Sarnowski oraz rodzice Szymona)

Piłka nożna

Juniorzy wygrywają

Trwa zwycięska passa juniorów Ogończyka Kikół, którzy w swej kategorii wiekowej rywalizują w lidze okręgowej. Tym razem podopieczni Pawła Uzarskiego pokonali 2:1 juniorów Wichra Wielgie. Ogończyk traci tylko punkt do pierwszej pozycji w tabeli.

Na wiosnę piłkarze z Kikoła potrafili już wygrywać mecze różnicą nawet sześciu bramek. Teraz jednak czekało ich ciężkie zadanie, bo wiadomo było, że młodzi zawodnicy z Wielgiego tanią skórą nie sprzedadzą. Spotkanie było zacięte. Ogończyk wygrał 2:1 i zdobył 3 punkty, choć przy lepszej skuteczności wynik mógł być bardziej okazały. Najważniejsze są jednak punkty, tym bardziej, że swój mecz przegrał lider ze Skrwilna i juniorzy z Kikoła tracą

już tylko jedno oczko do pierwszego miejsca. Złe informacje to kontuzje Mateusza Dąbrowskiego i Łukasza Pawłowskiego.

Bramki dla Ogończyka w meczu z Wichrem zdobyli Michał Obermeyer i Jakub Osiński.

Skład Ogończyka: Kamiński – Olszewski, Obermeyer, Ziemiński, Borowicz – Pawłowski, Wróblewski, Radliński, Dąbrowski – Osiński, Sztangierski.

(ak)

Siatkówka

W święto pod siatką

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja w hali Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki rozegrano Turniej Piłki Siatkowej 4-osobowych drużyn. Wzięło w nim udział 5 młodzieżowych ekip z roczników 1990-1998.

Od kilku miesięcy bardzo aktywnie w rozgrywkach udział biorą mieszkańcy Leni Wielkich. Wśród drużyn męskich wystartowały jeszcze: „Alternatywa” z Dobrzyń nad Wisłą i mieszkańcy Trzcianki – GM Tłuchowo. Wśród

dziewcząt były dwie reprezentacje dobrzyńskie: DNW i Dzwoneczki.

Na zakończenie drużynom wręczono okolicznościowe medale.

(ak)

Wyniki:

Dzwoneczki - DNW 3:0 - I miejsce - Dzwoneczki
LWB - Trzcianka 2:1 - I miejsce LWB
Trzcianka - Alternatywa 2:1 - II miejsce Trzcianka
LWB - Alternatywa 2:1 - III miejsce Alternatywa

Tenis ziemny

Debiutancki turniej

W sobotę przy Zespole Placówek Oświatowych w Wielgiem odbył się I Turniej Tenisa Ziemnego „Orlik 2012”. Najlepszy był Rafał Sadowski.

W zawodach wzięło udział ośmiu zawodników, w tym dwie dziewczyny Natalia Sadowska i Klaudia Kuczkowska. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz drobny upominek. Miejsca na podium premiowa-

ne były pucharami, które wręczał Marek Grzymowicz.

Ostatecznie w turnieju triumfował Rafał Sadowski, drugie miejsce zajął Sebastian Raniszewski, a trzecie Michał Matera.

(ak)

REKLAMA

WEŹ POŻYCZKĘ NA SPEŁNIENIE MARZEŃ!

Zadzwoń!
507 033 202*
(54) 231 23 27*

PROFI CREDIT

*koszt połączenia wg taryfy operatora

REKLAMA

Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 27 m2 na ul. Kościuszki, wejście od ul. Przekop nr tel. 660-465-346

Piłka nożna

Kopali i zwiedzali

W Dobrzyniu nad Wisłą odbył się Mały Festiwal Piłki Nożnej. Wzięli w niej udział uczniowie klas pierwszych i drugich szkół podstawowych z Wielgiego i Dobrzynia nad Wisłą. Oprócz zajęć sportowych, było też zwiedzanie Dobrzynia nad Wisłą.

Festiwal odbył się w ostatni weekend kwietnia, a organizatorzy zadbałi o wiele atrakcji dla najmłodszych adeptów piłki nożnej. Łukasz Wasilewski z Urzędu Miasta w Dobrzyniu zorganizował spacer nad Wisłą oraz zwiedzanie muzeum, przekazując dzieciom wiele ciekawych informacji. Uczestnicy festiwalu odwiedzili także „Astro-bazę”. Potem psycholog Milena Wyszynska opowiedziała im o współpracy w drużynie, a trener Piotr Wyszynski uczył kulturalnego kibicowania.

Najważniejszym punktem programu było jednak rozegranie turnieju piłki nożnej. Chłopcy zostali podzieleni na 5 zespołów i rozegrali między sobą mecze systemem „każdy z każdym”. Spotkania były niezwykle emocjonujące. Wielu akcjom towarzyszył aplauz kibiców zgromadzonych na trybunach hali DCSiT. Po zakończeniu rozgrywek każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.

Na koniec wszystkie dzieci udały się na otwarcie stadionu piłkarskiego w Dobrzyniu nad Wisłą, gdzie wprowadziły dorosłych piłkarzy MLKS „Wisła” Dobrzyń i Ziemowita Osiećciny na mecz inauguracyjny rozgrywek na nowej płycie boiska.

(ak), fot. nadesłane



Rywalizacja na boisku

REKLAMA

**GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE**

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

Piłka nożna

Dzikie drużyny grają

1 maja odbył się w Dobrzyniu nad Wisłą turniej piłkarski dzikich drużyn. Do rozgrywek zgłosiło się sześć zespołów, a po fazie grupowej oraz meczach o miejsca najlepsza okazała się drużyna „El Diablo”.

W turnieju chłopców z roczników 1996-2000 wystartowało 6 drużyn. Rozlosowano 2 grupy eliminacyjne, w których mecze rozgrywano systemem każdy z każdym, 2 x 8 minut. Najlepsze ekipy zmagaly się o miejsca I-III.

Grupę I wygrało „EL Diablo”, grupę II „Shadows”. Te dwie drużyny zagrały w finale, lepsza była ta pierwsza, wygrywając 4:2. W walce o trzecie miejsce „Trash Attack” ograł 3:1 „Tiger’s”.

Najlepszymi strzelcami zawodów byli: Maciej Kluszczyński (5 bramek), Dominik Sklarczyk (4),

Juliusz Habasiński (3), Mateusz Balcerowski (3), Marcin Kwiatkowski (3) oraz Patryk Laskowski (3).

(ak), fot. nadesłane



Najlepszy strzelec zawodów Maciej Kluszczyński

OGŁOSZENIE PŁATNE



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

POŻYCZKI NA INWESTYCJE

dla mikro, małych i średnich firm z kujawsko-pomorskiego

- pożyczka do **370 tys. zł**
- oprocentowanie stałe **od 5,91 do 7,11%** w skali roku
- okres spłaty: do **60 miesięcy**

**Kujawsko-Pomorski
Fundusz Pożyczkowy**

Toruń, ul. Włocławska 167 tel. **56 622 71 62**

Bydgoszcz, ul. Piotrowskiego 11, 52 349 30 17, Grudziądz, ul. Sienkiewicza 22, 56 461 20 72,
Włocławek, ul. Bechiego 2, 54 231 55 79

www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

